
1/4

kuryr 29. května 2023

Putin varuje, že progresivní „woke“ ideologie zničí
Západ: „Stejný recept použili marxisté v roce 1917“

infokuryr.cz/n/2023/05/29/putin-varuje-ze-progresivni-woke-ideologie-znici-zapad-stejny-recept-pouzili-marxiste-v-
roce-1917

Ruský prezident Vladimir Putin varoval, že krajně progresivně-
liberální nebo takzvaná „woke“ ideologie prosazovaná v
západní společnosti je špatná a zničí hodnoty, které drží
společnost pohromadě.

Putin říká, že ví, jak se tato „woke“ agenda bude odehrávat v USA a
Evropě, protože se neliší od toho, co se stalo v Rusku během
marxistické revoluce v roce 1917.

“Recepty, se kterými přicházejí, nejsou ničím novým,” řekl Putin.

„Jakkoli se to může zdát paradoxní, ale jde o něco, co jsme už viděli
v Rusku. Stalo se to u nás před revolucí v roce 1917, kdy bolševici
následovaly dogmata Marxe a Engelse.

Deklarovali také, že půjdou do změny tradičního životního stylu,
politiky, ekonomiky, jakož i samotného pojetí morálky a základních
principů zdravé společnosti. Bylo to slaveno jako pokrok

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/29/putin-varuje-ze-progresivni-woke-ideologie-znici-zapad-stejny-recept-pouzili-marxiste-v-roce-1917/


2/4

pokroku. Bylo to velmi populární po celém světě a mnozí to
podporovali. A jak vidíme, totéž se děje i dnes.“

Projev Vladimira Putina si můžete prohlédnout zde:

Watch Video At: https://youtu.be/g6sIZ8-C1vw

Progresivci jsou stejně netolerantní jako byli bolševici

„Mimochodem, bolševici byli naprosto netolerantní vůči jiným
názorům, odlišným od jejich vlastních,“ pokračoval Putin.

„Myslím, že by vám to mělo připomenout něco, co se děje v
současnosti. Vidíme, co se děje v západních zemích. S podivem
sledujeme praktiky, které byly kdysi v Rusku a které jsme my nechali
dávno za sebou.

Boj za rovnost a proti diskriminaci se mění na agresivní
dogmatismus na hranici absurdity, když se již velcí spisovatelé
minulosti jako Shakespeare nevyučují na školách a univerzitách,
protože je prohlásili za zaostalé klasiky, kteří nechápali důležitost
pohlaví nebo rasy.“

Putin pokračoval:

https://youtu.be/g6sIZ8-C1vw
https://www.badatel.net/europska-unia-sa-vyhraza-madarsku-potrestanim-kvoli-zakazu-propagacie-pedofilie-na-skolach/


3/4

„V Hollywoodu najdete letáky, které připomínají, co byste měli dělat v
kině a ve filmech, kolik máte mít osobností a herců, jaké barvy a
jakého pohlaví. Někdy je to dokonce ještě přísnější než byla
propaganda Ústředního výboru komunistické strany Sovětského
svazu.

A boj proti rasismu, který je vznešeným cílem, se mění na novou
kulturu, tedy spíše zrušení kultury a na obrácenou diskriminaci a
rasismus. Navíc rozděluje lidi, zatímco skuteční bojovníci za
občanská práva se tyto rozdíly snažili odstraňovat.

Požádal jsem své kolegy, aby našli tento citát od Martina Luthera
Kinga, který jednou řekl: „Mám sen, že moje čtyři malé děti budou
jednoho dne žít v zemi, kde je nebudou soudit podle barvy pleti, ale
na základě jejich charakteru.“ To je skutečná hodnota!

A chci připomenout, že to není nic nového. V letech 1920 sovětský
kulturní ideolog přišel s takzvaným „Newspeakem“ a myslel si, že tím
buduje nové povědomí a nové hodnoty. Zašlo to však tak daleko, že
důsledky pociťujeme dosud,“ uzavřel k tomuto tématu.

Závěr

Na závěr ještě Putin dodal:

„Je obludná věc, když už od útlého věku učíte děti, že z chlapce se
může snadno stát holka, a vnucujete jim tuto selekci, tuto volbu.

Odsunete rodiče stranou a přinutíte dítě přijmout rozhodnutí, která
mu mohou zničit život. A pokud bychom měli věci nazývat pravým
jménem,   je to blízko zločinu proti lidskosti a to vše se děje pod
vlajkou pokroku.“

Putin to řekl během plenárního zasedání 18. výročního setkání
mezinárodního diskusního klubu Valdai v Soči, jehož tématem byla:
„Globální změny ve 21. století.“

Autor: Baxter Dmitrij, Zdroj: The People’s Voice

https://thepeoplesvoice.tv/putin-warns-woke-values-will-destroy-the-west-same-recipe-used-by-marxists-in-1917/


4/4

 
 


